
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса методических разработок 
«Детство -  время для игры» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края от 22.01.2024 г. № 84 «О проведении городского 

конкурса методических разработок «Детство -  время для игры» среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях выявления 

и развития профессиональных компетенций педагогов дошкольных 

образовательных организаций по созданию условий для игровой деятельности 

в дошкольной образовательной организации, распространения успешного 

опыта, способствующего профессиональному и творческому развитию 

педагогов дошкольного образования, с период с 29.01.2024 г. по 25.02.2024 г. 

был проведен городской конкурс методических разработок «Детство -  время 

для игры».

В конкурсе приняли участие педагоги 14 дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края: 4, 14, 19, 42, 67, 69, 86, 104, 109, 113, 122, 125, 132, 

166. На основании решения жюри городского конкурса методических 

разработок «Детство -  время для игры» от 11.03.2024 г., приказываю:

г. Сочи

город-курорт Сочи Краснодарского края



1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи рассмотреть возможность 

поощрения сотрудников, принявших участие в городском конкурсе 

методических разработок «Детство -  время для игры».

3. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса 

методических разработок «Детство -  время для игры» (приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 

принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 

в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 

категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



Приложение № 1
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Л
от J  5 -  С о _________________________________________ №  Ч г ol

Список победителей и призёров городского конкурса методических 
разработок «Детство — время для игры» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО педагога Должность
педагога

№  ДОО Место

Номинация «Сценарий совместной игры педагога и детей»
1 Соловьева Наталья 

Васильевна
Воспитатель 67 I

2 Кокшарова Светлана 
Леонидовна, 

Туркменян Эльвира 
Дмитриевна

Старший
воспитатель
Воспитатель

41 I

3 Новикова Марина 
Халидовна

Воспитатель 125 I

4 Тырнова Анна 
Александровна

Воспитатель 67 II

5 Заболотнова Ольга 
Вячеславовна

Воспитатель 122 II

6 Романова Татьяна 
Сергеевна

Воспитатель 125 II

7 Иванова Анжела 
Идрисовна

Старший
воспитатель

109 III

8 Каплина Юлия 
Александровна

Воспитатель 109 III

9 Г ригорьева Лана 
Г ригорьевна

Старший
воспитатель

69 III

10 Козицина Ирина 
Петровна

Воспитатель 104 III

Номинация «Сценарий культурной практики с использованием 
настольно-печатных игр с детьми старшего дошкольного возраста»
1 Малышев Андрей 

Александрович
Инструктор по 

физической 
культуре

19 I

2 Друзина Ирина 
Валерьевна

Воспитатель 67 II

RobotComp.ru
Выделение

RobotComp.ru
Выделение



3 Хурцидзе Натела 
Алексеевна, Власова 

Тамара Ивановна

Воспитатель 86 III

Номинация «Комплекс авторских игр»
1 Шимшек Ольга 

Петровна
Воспитатель 19 I

2 Журавкова Ольга 
Г еннадьевна

Воспитатель 67 I

3 Кротова Ксения 
Николаевна

Воспитатель 86 I

4 Низаметдинова 
Елена Сергеевна

Воспитатель 109 II

5 Каменева Ольга 
Игоревна

Воспитатель 109 II

6 Юрченко Ирина 
Иосифовна

Воспитатель 166 II

7 Костромина Дина 
Михайловна

Музыкальный
руководитель

86 II

8 Безворотняя Лилия 
Васильевна

Воспитатель 113 III

9 Степанова Юлия 
Николаевна

Воспитатель 14 III

10 Сидоркина Татьяна 
Ивановна, 

Бурченко Елена 
Олеговна

Воспитатель 

У читель-логопед

69 III

11 Усова Оксана 
Владимировна

Воспитатель 125 III

12 Вербяная Ирина 
Николаевна

Воспитатель 166 III

Номинация «Игровые дидактические пособия по различным 
направлениям развития детей»

1 Брындина Наталья 
Г еннадьевна

Старший
воспитатель

132 I

2 Макаренко Инна 
Викторовна

Воспитатель 109 I

3 Жукова Наталья 
Игоревна

Воспитатель 42 I

4 Синякова Наталья 
Владимировна

Воспитатель 41 I

5 Головатенко Олеся 
Владимировна

У читель-логопед 41 I

6 Широких Надежда 
Николаевна

Воспитатель 122 II



7 Белозерова Ирина 
Валериевна

У читель-логопед 14 II

8 Лахина Наталья 
Станиславовна

Воспитатель 125 II

9 Фортуна Татьяна 
Эдуардовна, 

Фомина Ирина 
Юрьевна

Воспитатель

Учитель-
дефектолог

86 II

10 Коль Галина 
Александровна

Воспитатель 86 II

11 Титова Наталья 
Юрьевна

Воспитатель 41 III

12 Руденко Виталина 
Витальевна

Воспитатель 166 III

13 Юрченко Нина 
Иосифовна

Воспитатель 166 III

14 Василянская
Светлана

Вячеславовна

Воспитатель 166 III

15 Шалимова Анна 
Алексеевна

Воспитатель 166 III

16 Безгинова Наталья 
Г еннадьевна

У читель-логопед 166 III

Начальник управления Л О.Н. Медведева



Приложение № 2
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
от XS -о %_______№.

Состав жюри городского конкурса методических разработок
«Детство -  время для игры» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
Азикова Ирина Алексеевна -  начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Мамадалиева Наталья Алексеевна -  старший воспитатель МДОБУ центра 

развития ребенка-детского сада №86;
Саулян Екатерина Хачиковна -  старший воспитатель МДОБУ центра 

развития ребенка-детского сада №86;
Иванова Наталья Владимировна -  воспитатель МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада №86;
Коль Галина Александровна -  воспитатель МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада №86;
Архошашвили Тамара Николаевна -  учитель-логопед МДОБУ центра 

развития ребенка-детского сада №86;
Солохина Ирина Александровна -  воспитатель МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада №86;
Зызина Снежанна Сергеевна -  воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного 
вида №45 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Шулева Светлана Владимировна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка - детского сада №19 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

Харламова Жанна Г ермановна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №120 
«Калинка» муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОЧЩ ЛШЛ-
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, родителей и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07.02.2024 года № 183 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Защитники Отечества -  герои Родины» для 
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», в целях формирования нравственно-патриотических 
ориентиров у детей дошкольного возраста, гордости за защитников Отечества, 
уважения к традициям, празднику, объединения детей и взрослых для совместной 
деятельности, выявления творчески работающих педагогов и создания условий 
для их самореализации, с 12 по 26 февраля 2024 года прошел городской конкурс 
творческих работ «Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, 
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 9, 11, 12, 14, 17, 
19, 28, 34, 35, 40, 42, 46, 53, 55, 63, 67, 69, 72, 78 «Неваляшка», 82, 83, 92, 104, 105, 
107, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 118, 120, 122, 125, 132, 134, 136, 140, 166, МБОУ 
СОШ № 38 им. С.Л. Страховой, МОБУ СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ 
НОШ-ДС № 80, МОБУ СОШ № 88 (дошкольная ступень).



На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
26.02.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи 
о т o&JL

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место

ОО

Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Слава героям России!»

1 9 Гаджиев Тамерлан Джамиева Мира Абумислимовна
1 34 Сапун Саша Рудешко Тамара Хасановна
1 38 Варелджян Артур Самарина Анастасия Сергеевна
1 40 Левшанов Григорий Касаткина Оксана Михайловна
1 63 Хайманонова Алика Бахметенко Валентина Игоревна
1 67 Маргарита Алина- 

Шабуцкая
Кузнецова Екатерина Андреевна

1 69 Группа «Солнышки» Давтян Марина Мелсиковна
1 78 Самойлов Максим Соромытько Анастасия Дмитриевна
1 82 Смирнова Полина Давтян Алвард Робертовна
1 88 Кешишян Арсений Присяжная Светлана Александровна
1 109 Костромин Александр Хадж-Марат Эльвира Эмзаровна
1 136 Белова Анастасия Хохуля Оксана Вадимовна
1 166 Леньшин Матвей Ленынина Анастасия Сергеевна
2 11 Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна
2 28 Коннова Дарья Соколова Виктория Витальевна
2 35 Соколов Дима Бруяко Валентина Анатольевна
2 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 

Вячеславовна
2 55 Мелкумян Гор Гусенко Ольга Николаевна
2 66 Хасая Вероника Кириенко Юлия, Акопян Егинэ
2 72 Киносян Адель Авдиенко Екатерина Викторовна
2 104 Федорова Ярослава Кашкавал Светлана Ивановна
2 107 Тархова Мария Костарева Мария Петровна,

Гомозова Надежда Александровна
2 110 Дроздов Роман Григорян Каринэ Альбертовна
2 111 Маковский Эдгар Белогорцева Людмила Викторовна
2 113 Макарова Ангелина Алтунина Валентина Петровна



2 115 Пашков Дмитрий Дремина Анна Владимировна
2 125 Брызгалов Даниил Долбина Мария Васильевна
2 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
3 14 Шевченко Василиса Солонко Ангелина Аркадьевна
3 17 Булатов Артем Гончаренко Нина Николаевна
3 19 Графов Мирон Арутюнян Моника Лендрушовна
3 42 Кузьменко Константин Фарвазова Вера Владиленовна
3 46 Заболотная Василиса Морарь Ольга Владимировна
3 114 Столярова Алиса Кардумян Анаит Дадиковна
3 118 Кульбакин Георгий Сапрунова Надежда Александровна
3 120 Субботина Ева Хавронич Елена Николаевна
3 122 Абшилава Эмиль Тарасова Светлана Алексеевна
3 134 Умаров Руслан Бородина Светлана Владимировна
3 140 Гурьева Теона Риве Виктория Александровна

Номинация «Открытка к 23 февраля»
1 11 Королев Роман Шуйцева Ольга Владимировна
1 105 Щенев Яков Найман Наталья Александровна
1 114 Коваленко Злата Петросян Гоар Самвеловна
1 125 Филюшин Максим Кравцова Ирина Сергеевна
1 132 Репина Василиса Некрасова Елена Петровна
2 14 Демирчян Бэлла Ненашева Елена Юрьевна
2 19 Оганесов Алекс Белецкая Ирина Алексеевна
2 28 Бирюков Иван Журавлева Надежда Алексеевна
2 34 Ниронен Анна Кайфеджян Гаянэ Суреновна
2 35 Овчаренко Степан Майер Светлана Вячеславовна
2 38 Замышляева Варвара Мельникова Анна Александровна
2 63 Апович Максим Усачева Жанна Гургеновна
2 67 Орлова Алиса Кузнецова Анастасия Игоревна
2 69 Г руппа «Радуга» Малхасян Азгануш Андрониковна
2 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
2 83 Бойко Ксения Мазурикова Наталья Григорьевна
2 104 Иванов Тимофей Лобода Людмила Александровна
2 109 Кузьмина Кира Мартиросян Арменуи Арутюновна
2 110 Айрапетян Эмилия Петросян Элина Романовна
2 111 Тешев Алан Бгано Фатима Мусовна
2 120 Фоменко Анастасия Червонная Дарья Сергеевна
2 140 Павленко Виктория Кононова Наталья Сергеевна
2 166 Ивченко Элина Ивченко Юлия Владимировна
3 12 Дмитриева Ева Яневич-Яневская Инна Евгеньевна
3 17 Колесникова Николь Спириади Мария Константиновна
3 40 Демьяненко Денис Панина Валентина Ефимовна
3 46 Экзарьян Мария Вартанян Алена Альбертовна
3 55 Реутова Кира Каныгина Татьяна Викторовна



3 66 Сельвиян Аэлита Крайс Наталья, Михайлова Наталья
3 72 Пажитнева Доминика Артемкина Марина Павловна
3 82 Матвеев Егор Коротецкая Ольга Валерьевна
3 92 Узунян Адам Мнацаканян Нелли Арутюновна
3 107 Бобец Серафима Мирошнеченко Рузанна Грикоровна, 

Ермакова Марина Владимировна
3 ИЗ Кабирова Есения Гутова Марина Николаевна
3 115 Солонинкин Александр Леонова Ирина Александровна
3 118 Ковалева Виктория Мелконьян Анжела Киворковна
3 122 Папилова Арина Широких Надежда Николаевна
3 134 Хоменко Семен Г алайджян Виктория Петровна

Номинация «Вместе с папой мастерим»
1 19 Олещенко Федор Тозлиян Анжела Смпатовна
1 55 Скрыпаль Владислава Гусенко Ольга Николаевна
1 92 Чичков Ярослав Коваленко Анна Владимировна
1 125 Середенкина Варя Седельникова Надежда Федоровна
1 134 Г алайджян Петр Николаева Мальвина Епремовна
1 140 Карпов Виктор Белоусова Татьяна Владимировна
2 9 Федоров Сергей Барашвили Лилия Леонидовна
2 11 Зарубин Дмитрий Проценко Нина Гавриловна
2 14 Бражников Иван Ковшарова Наталья Арифовна
2 28 Юхновец Виктория Соколова Виктория Витальевна
2 40 Тихонова Маша Переяслова Наталья Ивановна
2 46 Образцов Захар Осадченко Инна Владимировна
2 53 Михайличенко Сергей Гончар Анастасия Валентиновна
2 63 Ставинский Давид Усачева Жанна Гургеновна
2 69 Кисарь Лев Аветисян Ануш Суреновна
2 78 Братецкая Стефания Галяева Елена Яковлевна
2 80 Геворгян Стелла Сырыгина Елена Александровна
2 82 Ирицян Артем Мисакян Гаянэ Погосовна
2 83 Фокин Мирон Арамян Армине Араратовна, 

Фокин Станислав Анатольевич
2 107 Тархов Матвей Костарева Мария Петровна,

Гомозова Надежда Александровна
2 111 Цгоев Алан Бабаджанян Ольга Пакратовна
2 118 Схабо Дамир Соболева Евгения Алексеевна
2 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана Вениаминовна
2 166 Слесарев Артем Манташян Вагануш Левоновна
3 12 Курин Иван Булах Галина Алексеевна
3 17 Битюцкий Станислав Гончарекно Нина Николаевна
3 34 Катаева Вероника Волкова Марина Леонидовна
3 38 Буковская Варвара Папазьян Лиана Анушевановна
3 67 Группа «Цветочки» Измайлова Умида Энверовна



3 72 Чахоян Саркис Артемкина Марина Павловна
3 109 Минасян Артем Керобян Карине Константиновна
3 110 Лысогор Никита Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна
3 113 Устян Арам Шихиева Марина Ибрагимовна
3 114 Мкртчян Ален Столярова Виктория Викторовна
3 122 Егорова Евдокия Чипизубова Оксана Сергеевна
Номинация «Методическая копилка» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 11 Зурман Ирина Борисовна, Проскурина Наталья Викторовна
1 34 Рудешко Тамара Хасановна, Кайфеджян Гаянэ Суреновна
1 40 Силуянова Светлана Сергеевна, Васькова Марина Николаевна
1 53 Марченкова Арина Павловна
1 55 Гусенко Ольга Николаевна
1 67 Кукарина Анна Эдуардовна
1 69 Григорьева Лана Григорьевна
1 72 Артемкина Марина Павловна
1 83 Ключкина Нелли Владимировна, Авджян Заник Навасартовна
1 104 Козицина Ирина Петровна
1 107 Обухова Марина Викторовна
1 109 Мигут Алина Владиславовна
1 111 Фоменко Татьяна Сергеевна
1 114 Кардумян Анаит Дадиковна, Попова Юлия Сергеевна
1 125 Мигуля Елена Юрьевна
1 134 Пикалова Лариса Николаевна
2 38 Казарян Кристина Аваковна, Плужникова Сазида Тимергалеевна
2 78 Воронина Лина Владимировна, Козоброд Галина Алексеевна
2 118 Демко Рамиля Харисовна
2 120 Федотова Ольга Михайловна
2 122 Заболотнова Ольга Вячеславовна
2 132 Линдер Виктория Вячеславовна
2 166 Вербяная Ирина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

RobotComp.ru
Выделение

RobotComp.ru
Выделение



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Соч  ̂
о т №

:°чи

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «Защитники Отечества -  герои

Родины» для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Кононенко Ольга Игоревна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чапцева Лидия Васильевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Меланченко Олеся Павловна, тьютор МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Титова Анна Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Уш акова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 6 * 0 4 *

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07.02.2024 года № 181 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, 
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», в целях формирования у детей представления о празднике 
Международный женский день 8 марта, о его истории и традициях, развития у 
детей и взрослых фантазии, желания заниматься творчеством, выявления 
творчески работающих педагогов и создания условий для их самореализации, с 27 
февраля по 12 марта 2024 года прошел городской конкурс творческих работ «8 
марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 11, 12, 19, 28, 34, 
39, 40, 42, 47, 55, 56, 63, 67, 72, 76, 78 «Неваляшка», 79, 81, 82, 83, 84, 92, 93, 97, 
104, 105, 109, 110, 113, 114, 115, 120, 122, 125, 132, 134, 136, 140, МОБУ гимназия 
№15 им. Н.Н. Белоусова г. Сочи, МБОУ СОШ № 38 им. С.Л. Страховой, МОБУ 
СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ СОШ № 77 им. Щербакова С.Н. 
(дошкольный модуль), МОБУ НОШ-ДС № 80, МОБУ СОШ № 88 (дошкольная 
ступень).



На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
12.03.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи..

№ о шОТ(

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место

ООsc Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «8 марта -  праздник милых мам»

1 11 Сичкарь Марк Перегут Тамара Алексеевна
1 80 Исусян Мария Прихидько Валентина Владимировна
1 81 Величко Георгий Кремнева Дарья Михайловна
1 109 Палкина Василиса Шаракова Ольга Сергеевна
1 113 Арсланова Айша Чиркова Елена Александровна
1 122 Рубец Егор Тарасова Светлана Алексеевна
1 125 Кузнецова Светлана Конева Наталия Леонидовна
1 136 Белова Анастасия Хохуля Оксана Вадимовна
2 28 Димитрова Амелия Соколова Виктория Витальевна
2 34 Малиновская Вероника Межлумян Лусине Тофиковна
2 38 Марухно Злата Сарьян Виктория Говорговна
2 39 Строкан Вилена Смольнякова Елена Ивановна
2 40 Кузмичева Алиса Титова Анна Анатольевна, 

Панина Валентина Ефимовна
2 56 Клишин Егор Иванова Светлана Витальевна
2 63 Скрыпникова Милана Баталова Татьяна Дмитриевна
2 67 Бобков Михаил Синицына Влада Александровна
2 76 Руденко Арина Шавернева Маргарита Алексеевна
2 78 Шабалкина Илария Воронина Лина Владимировна
2 82 Косян Ангелина Шифрина Анна Васильевна
2 83 Скосырский Артем Канищева Анастасия Николаевна
2 104 Перминов Владислав Лобода Людмила Александровна
2 110 Дроздов Роман Григорян Каринэ Альбертовна
2 114 Заргарян Сусанна Каландия Нестан Джинетиевна
2 115 Гамов Руслан Гамова Ольга Андрониковна
2 134 Галайджян Петр Николаева Мальвина Епремовна
2 140 Вартанян Амелия Белоусова Татьяна Владимировна
3 47 Дзех Ксения Головнева Ольга Александровна



3 72 Киносян Адель Авдиенко Екатерина Викторовна
3 93 Кончакова Варвара Паросина Г алина Викторовна
3 132 Г еворгян Мария Маргарян Алина Оганесовна

Номинация «Открытка к 8 марта»
1 38 Мохов Семен Роговик Дарья Николаевна
1 56 Чепуров Арсений Иванова Светлана Витальевна
1 67 Группа «Пчелки» Воронова Вероника Валерьевна
1 78 Стадницкая Алиса Козоброд Г алина Алексеевна
1 113 Прокашев Вячеслав Журавлева Диана Сергеевна
1 115 Пегливанян Г урген Шахвердян Наира Арменаковна
1 122 Могилюк Милада Леханова-Лаптева Мария Николаевна
1 132 Дружинин Всеволод Губайдуллина Надежда Павловна
1 134 Арзуманян Алина Бородина Светлана Владимировна
1 136 Джермакян Ариана Симонян Сирануш Цолаковна
2 11 Дорохова Есения Шуйцева Ольга Владимировна
2 12 Скриниченко Ясения Булах Г алина Алексеевна
2 15 Такмазян Мия Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
2 19 Хмельницкая Александра Арутюнян Моника Лендрушовна
2 28 Белевцова София Соколова Виктория Витальевна
2 42 Кузьменко Полина Деду сева Анастасия Васильевна
2 47 Карагяур Вера Г иззатова Расиля Азатовна
2 55 Кадырова Каролина Шахламджян Кристина Фазаиловна
2 63 Тозлиян Мишель Гуреева Ирина Станиславовна
2 72 Пажитнева Доминика Артемкина Марина Павловна
2 76 Кесян Георгий Попова Ольга Николаевна
2 80 Чулкова Валерия Сырыгина Елена Александровна
2 81 Карановская Ева Кабанян Анна Айказовна
2 82 Одарич Дарина Товмасян Нелли Самвеловна
2 92 Бордюгов Захар Мнацаканян Нелли Арутюновна
2 97 Чачух Аделина Аскерова Аделина
2 104 Кирсанова Валерия Козицина Ирина Петровна
2 109 Лебедева Анастасия Шемет Ирина Витальевна
2 110 Короткова Вероника Семенова Марина Валерьевна
2 114 Ершов Константин Петросян Гоар Самвеловна
2 125 Снисаревская Ксенья Зозуля Ольга Михайловна
2 140 Устюгова Настя Цакунова Ирина Андреевна
3 34 Шульгин Марк Нефедова Марианна Степановна
3 39 Г удкова Александра Коробова Елена Витальевна
3 40 Левшанов Григорий Касаткина Оксана Михайловна, 

Силуянова Светлана Сергеевна
3 66 Хасая Вероника Сабитова Наталья Александровна
3 77 Носолевский Марк Никифорова Людмила Александровна



3 83 Кирилова Ева Алманова Надежда Александровна
3 93 Юдин Михаил Луцина Елена Владимировна

Номинация «Весенняя фантазия»
1 11 Зарубин Дмитрий Проценко Нина Гавриловна
1 15 Бондаренко Георгий Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
1 19 Тарикина Милана Тарикина Марина Михайловна
1 40 Максимов Артем Переяслова Наталья Ивановна, 

Прокопенко Руфина Анатольевна
1 47 Алейник Ульяна Власенкова Оксана Ивановна
1 55 Акопян Ариана Шахламджян Кристина Фазаиловна
1 66 Кесьян София Акопян Эгинэ Юрьевна
1 67 Проскурня Григорий Кузнецова Екатерина Андреевна
1 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
1 79 Осипенко Василиса Маркосян Рипсиме Грантовна
1 80 Крынышных Диана Осипова Лилия Александровна
1 97 Схабо Самия Аскерова Аделина
1 132 Масалова София Линдер Виктория Вячеславовна
1 134 Рылова Анна Пикалова Лариса Николаевна
1 136 Стояновска София Мкртчян Эмма Львовна
2 34 Великсар Дима Почикян Сусанна Саркисовна, 

Хибиева Заира Руслановна
2 56 Зопунян Диана, 

Варданян Сусанна
Иванова Светлана Витальевна

2 72 Ферманян Ангелина Костина Ольга Петровна
2 76 Даниелян Алекс Очакова Оксана Михайловна
2 77 Усеинова Анилия Никифорова Людмила Александровна
2 82 Гущина София Селим-оглы Стелла Яковна
2 83 Косян Камилла Канищева Анастасия Николаевна
2 84 Мазаева Асият Хорошаева Анжела Геннадиевна
2 92 Короленко Демид Сытник Татьяна Валерьевна
2 104 Назарян Арианна Кашкавал Светлана Ивановна
2 110 Валяева Ариана Буликян Мария Юриковна
2 113 Гаврюхов Дима Безворотняя Лилия Васильевна
2 114 Столярова Алиса Попова Юлия Сергеевна
2 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна
3 28 Кмосов Тимур Соколова Виктория Витальевна
3 38 Лавренов Арсений Хаецкая Елена Александровна
3 63 Ходина Венера Усачева Жанна Гургеновна
3 88 Такмазян Изабель
3 105 Надиенко Анна Губанова Оксана Юрьевна
3 109 Денисова Злата Макаренко Инна Викторовна
3 115 Пашков Дмитрий Дремина Анна Владимировна



3 125 Ампилова Юлия Новикова Марина Халидовна
3 140 Рассоха Ева Еюлумян Еаянэ Еайковна

Номинация «Я и моя мамочка»
1 11 Ким Кирилл Проскурина Наталья Викторовна
1 15 Дареев Никита Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
1 19 Скороходова Милана Белецкая Ирина Алексеевна
1 34 Мялькин Вадим Клавкина Милана Олеговна
1 38 Ваганов Александр Казарян Кристина Аваковна
1 40 Чернявская Лиза Морозкина Татьяна Владимировна
1 47 Головнев Егор Еореленкова Татьяна Александровна
1 55 Поляков Мирон Полякова Нина Владимировна
1 56 Еруппа «Солнышко» Иванова Светлана Витальевна
1 63 Ходина Венера Усачева Жанна Еургеновна
1 66 Беззубко Анна Крайс Наталья Владимировна
1 67 Рябкова Алиса Ермолаева Оксана Викторовна
1 72 Язычян Рустам Такмазян Анастасия Петровна
1 76 Архипов Денис Кудринская Наталья Алексеевна
1 78 Сычева Злата Еаляева Елена Яковлевна
1 79 Ивлев Егор Маркосян Рипсиме Ерантовна
1 80 Буюклян Мария Скотникова Наталья Алексеевна
1 81 Подготовительная В 

группа
Кремнева Дарья Михайловна

1 82 Е уданатова Висана Синько Зинаида Александровна
1 84 Фатеева Нина Кучерявец Ирина Валентиновна
1 92 Ноздрина Виктория Ноздрина Оксана Андреевна
1 93 Борисова Кира Ворона Валентина Александровна
1 104 Недбайло Кирилл Осадчук Алина Константиновна
1 105 Фисенко Артем Фисенко Татьяна Александровна
1 109 Задурян Анна Каменева Ольга Игоревна
1 110 Еревцова Арина Еревцова Мария Владимировна
1 114 Белов Иван Петросян Еоар Самвеловна
1 115 Тиунова Ульяна Кривошеева Елена Сергеевна
1 120 Семенов Артем Николаева Ольга Валентиновна
1 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна
1 125 Кварацхелия Е еоргий Денисенко Виктория Еригорьевна
1 132 Полуднева Агата Шолкова Екатерина Е еннадьевна
1 136 Яковенко Ярослав Летягина Марина Владимировна
1 140 Калугин Алексей Фомина Инна Николаевна
Номинация «Методическая копилка» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 11 Зурман Ирина Борисовна, Проскурина Наталья Викторовна
1 38 Сарьян Виктория Ееворговна, Манолаки Анастасия Вячеславовна

RobotComp.ru
Выделение



1 63 Усачева Жанна Гургеновна
1 67 Журавкова Ольга Геннадьевна
1 72 Артемкина Марина Павловна
1 82 Закутько Валентина Борисовна
1 84 Хорошаева Анжела Геннадиевна
1 109 Низаметдинова Елена Сергеевна
1 115 Бойко Ольга Александровна
1 120 Ерофеева Ирина Валерьевна
1 122 Заболотнова Ольга Вячеславовна
1 125 Копаницкая Инна Владимировна
1 134 Дудникова Ольга Анатольевна, Пикалова Лариса Николаевна
2 40 Смолиенко Евгения Николаевна
2 78 Маликова Ажа Омаровна, Соромытько Анастасия Дмитриевна
2 132 Кибалка Екатерина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

RobotComp.ru
Выделение



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи 
от

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «8 марта -  праздник милых мам» для 

педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Прокопенко Руфина Анатольевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Смолиенко Евгения Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Касаткина Оксана Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чефранова Анна Владимировна, учитель-дефектолог МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Уш акова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 
М ДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления
/



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

&1Ш dm±_______  __________________
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ
«Маленькие гении науки» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.01.2024 года №47 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Маленькие гении науки» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях приобщения 
воспитанников к научному прогрессу, достижениям Российских ученых, 
создания благоприятных условий для развития познавательного интереса к 
научной деятельности, самореализации, выявления и поддержки одаренных и 
талантливых детей, с 07 февраля по 23 февраля 2024 года прошел городской 
конкурс творческих работ «Маленькие гении науки» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: № 9, 14, 19, 42, 53, 55, 56, 63, 79, 83, 84, МОБУ 
СОШ 84 (дошкольный модуль), МОБУ НОШ детский сад 85, 86, 92, 93, 104, 
109, 111, 113, 118, 120, 122, 123, 132, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
22.02.2024 года, приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 

образованию и науки администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу УОН 
от ЬшЗши  №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«Маленькие гении науки» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Кто такие ученые?»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О.

педагога, должность
1 МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 9 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Калиниченко
Денис

Калиниченко Елена 
Владимировна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 55 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Нахапетян
Арташес

Колесникова Людмила 
Владимировна, 

воспитатель

1 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 63 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Клевцов
Тимур

Никифорова Е алина 
Владимировна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Самакашвили
Илья

Новикова Яна 
Алексеевна, 
воспитатель

1 МОБУ начальная
общеобразовательная школа-детский 
сад № 85 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Пилосян
Левон

Кабардина Екатерина 
Сергеевна, 

воспитатель

1 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 86 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Дьякова
Кира

Коль Галина 
Александровна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 109 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Румянцева
Ева

Низаметдинова Елена 
Сергеевна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 111 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи

Писарева
Ульяна

Фоменко Татьяна 
Сергеевна, 

воспитатель



Краснодарского края
1 МД ОБУ детский сад № 122 

муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Лычагин
Илья

Унгурян Виктория 
Евгеньевна, 
воспитатель

1 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 118 «Исток» 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Кислицкая
Алена

Мелконьян Анжела 
Киворковна, 
воспитатель

2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Ашихин
Владислав

Шимшек Ольга 
Петровна, 

воспитатель

2 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 53 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Мирошниченко
Елисей

Максимова Наталья 
Николаевна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Филиппова
Елизавета

Дикопавленко Татьяна 
Александровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, 
воспитатель

2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 86 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Миносян
Этери

Коль Галина 
Александровна, 

воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 93 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Канаев
Дмитрий

Балашова Екатерина 
Сергеевна, 

воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 109 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Быстрова
Дарья

Шемет Ирина 
Витальевна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Арчебасов
Максим

Гражданкина Ирина 
Витальевна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 132 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Павлов
Святослав

Кибалка Екатерина 
Николаевна, 
воспитатель



2 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 166 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Рагузина
Евдокия

Манташян Вагануш 
Левоновна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 9 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Григорянц
Анна

Маркарян Татьяна 
Владимировна, 

воспитатель

3 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Салги
Ахмед

Шимшек Ольга 
Петровна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 42 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Кузьменко
Полина

Кузьменко Валерия 
Валерьевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Зуева
Анна

Дикопавленко Татьяна 
Александровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Ильин
Константин

Дмитриева Ольга 
Сергеевна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 104 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Криплевская
Дарья

Гатилова Елена 
Ивановна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Лескова
Ярослава

Старцева Софья 
Сергеевна, 

воспитатель

3 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 118 «Исток» 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Клименко
Ульяна

Одаева Ольга 
Владимировна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 166

Демерчян
Анна

Руденко Виталина 
Витальевна,



муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

воспитатель

Номинация «Творческая мастерская»
Место № ДОО Ф.И. участника Ф.И.О.

педагога, должность
1 МДОБУ центр развития ребенка -  

детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Салги Али Шимшек Ольга 
Петровна, воспитатель

1 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 86 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Шулекина
Василиса

Алейник Людмила 
Сааковна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 109 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Ломидзе 
Г еоргий

Керобян Карине 
Константиновна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Кох
Константин

Унгурян Виктория 
Евгеньевна, 
воспитатель

1 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 118 «Исток» 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Беляев
Владимир

Коваленко Лидия 
Михайловна, педагог 

дополнительного 
образования

1 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 166 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Леныпин
Матвей

Ленынина Анастасия 
Сергеевна, 

воспитатель

2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Левкин
Матвей

Шимшек Ольга 
Петровна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Иванова
Дарья

Дикопавленко Татьяна 
Александровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, 
воспитатель



2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 63 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Захарчев
Владислав

Саагян Маргарита 
Ивановна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 113 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Чекишева Лиза Алтунина Валентина 
Петровна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 166 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Тимощук
Данила

Гусева Светлана 
Г еннадьевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Капикян
Артем

Дикопавленко Татьяна 
Александровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Никулынина
Полина

Чубова Оксана 
Анатольевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 92 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Васильева
Вероника

Васильева Ирина 
Александровна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 93 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Проценко
Николь

Луцина Елена 
Владимировна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 109 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Якунина София Макаренко Инна 
Викторовна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Чекмезов
Артемий

Леханова-Лаптева 
Мария Николаевна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 132 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 

| Краснодарского края

Ягодкина
Ева

Чедия Лорианна 
Игоревна, воспитатель



Номинация «Лепбук «Хочу все знать!»
Место № 0 0 Название

работы
Ф.И.О.

педагога, должность
1 МДОБУ детский сад № 14 

муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Любознай-
кины»

Баранова Екатерина 
Анатольевна, 
воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Великие
ученые
России»

Дикопавленко 
Татьяна лександровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, воспитатель
1 МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Что дала 
наука миру?»

Дмитриева Ольга 
Сергеевна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 104 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Научные
эксперименты»

Козицина Ирина 
Петровна, воспитатель

2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

«Хочу все 
знать о 

космосе»

Белецкая Ирина 
Алексеевна, воспитатель

2 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

«Вредная и 
полезная еда»

Шепелева Татьяна 
Алексеевна, воспитатель

2 МОБУ средняя общеобразовательная 
школа
№ 84 имени Палова Н.З. 
(дошкольный модуль) 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Наука» Шагуджева Светлана 
Гучипсовна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 109 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«О науке для 
детей»

Шаракова Ольга 
Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Неизведанная
Россия»

Ерофеева Ирина 
Валерьевна, 

учитель-дефектолог



3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида№ 123 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Хочу все 
знать»

Кочканян Астхик 
Левоновна, 

старший воспитатель

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 166 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Хочу все 
знать»

Юрченко Нина 
Иосифовна, воспитатель

Номинация «Научный центр»
Место № ОО Название

работы
Ф.И.О.

педагога, должность
1 МДОБУ детский сад № 56 

муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Мини-центр 
науки и 

эксперименти
рования»

Дикопавленко Татьяна 
Александровна, 

воспитатель 
Тимошенко Виктория 

Витальевна, воспитатель
1 МДОБУ центр развития ребенка -  

детский сад № 63 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

«Такой разный 
камень»

Никифорова Галина 
Владимировна, 

воспитатель

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 79 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Мир
открытий»

Тыртышная Анна 
Владимировна, 

заместитель 
заведующего по 

инновационной работе

1 МДОБУ детский сад № 83 имени 
атамана А. А. Головатого 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Уголок 
эксперименти

рования в 
старшей 
группе»

Комшина Ирина 
Витальевна, 
воспитатель

1 МОБУ начальная
общеобразовательная школа-детский 
сад № 85 муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

«Лаборатория
юного

исследователя»

Харзиани Мтвариса 
Константиновна., 

воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 14 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«В гостях у 
фиксиков»

Ковшарова Наталья 
Арифовна, воспитатель

RobotComp.ru
Выделение



2 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Мы юные 
ученые»

Чукина Елена 
Анатольевна, 
воспитатель

2 МОБУ средняя общеобразовательная 
школа
№ 84 имени Палова Н.З. 
(дошкольный модуль) 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Уголок 
экспериментир 

ования в 
средней 
группе»

Чунтыжева Фатима 
Казбековна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 92 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Лаборатория
юных

исследователей»

Коваленко Анна 
Владимировна, 

воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 111 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Любознайка» Бгано Фатима 
Мусовна, 

воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Хочу все 
знать!»

Заболотнова Ольга 
Вячеславовна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Юный
исследователь»

Унгурян Виктория 
Евгеньевна, воспитатель

3 МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 118 «Исток» 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Хотим все 
взвесить и 
проверить»

Соболева Евгения 
Алексеевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 132 
муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

«Научный
центр»

Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна, 
воспитатель

RobotComp.ru
Выделение



3 МДОБУ детский сад «Научный Вербяная Ирина
комбинированного вида № 166 центр» Николаевна,
муниципального образования воспитатель
городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края

О.Н. МедведеваНачальник управления



приложение 2 
к приказу УОН
от № fXd

Состав жюри творческих работ
«Маленькие гении науки» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна, главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Янчишина Ирина Петровна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

2. Кунич Людмила Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Диденко Екатерина Викторовна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

4. Назарашвили Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
5. Жукова Елена Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
6. Кучерявец Ирина Валентиновна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
7. Веселова Екатерина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
8. Авдонина Надежда Витальевна, учитель-логопед МДОБУ детского сада 
комбинированного вида № 125 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
9. Сизо Аминет Саферовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 97 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;



10. Бровко Людмила Владимировна, учитель-логопед МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад № 63 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
11. Фоменко Татьяна Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 111 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


